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NYT FRA REDAKTØREN  
 

Min søn er netop blevet student! Og det er bestemt ikke min skyld, selvom man siger, at det 

oftest er moren, der har stor indflydelse på barnets valg af uddannelsesretning. I det her til-

fælde havde jeg intet at skulle have sagt. Det var helt klart vennernes valg, der var domine-

rende for min søns beslutning om at starte på Borupgaard for 3 år siden. Havde det stået til 

mig, så var han blevet indmeldt på en praktisk uddannelse, der kunne have åbnet nogle an-

dre mere kreative døre, end hvad den røde hue gør.  

 

Vi har i Danmark brug for, at flere unge vælger de erhvervsfaglige uddannelser, så vi ikke 

om 10-15 ¬r oplever, at tßmreren, snedkeren, VVSõeren mm. taler polsk, svensk, estisk o.l. 

Desværre lever uddannelsessnobberiet i bedste velgående, og således viser statistikkerne for 

Region Hovedstaden, at det stadig er de unge i vestegnskommunerne, der dominerer på de 

erhvervsfaglige uddannelser, hvorimod unge mennesker med en nordsjællandsk accent sjæl-

dent ses blandt tømrerlærlingene.  

 

Det er på tide, at vi ALLE taler de erhvervsfaglige uddannelser op, for det nytter ikke, at uni-

versiteterne fortsat udklækker den ene kandidat efter den anden til et liv i ledighed!  

 

Deadline  for tilsendt materiale er stadig d. 23. i hver måned , men pga. sommerferie ud-

kommer næste nummer først d. 1. september . Dit indlÞg sendes p¬ mail til: ch@socb.dk 

eller via almindelig postomdeling til: Charlotte Holtermann, Postboks 33, Præstevænget 12, 

2750 Ballerup. MÞrk gerne kuverten med óIndlÞg til nyhedsbrevetó. 
 

Mange sommerhilsener  

 

 

Charlotte Holtermann  

Redaktør  

Kontakt Ballerup Partiforening  

Indbetaling af partiskat: Reg.nr.:5339  Kontonr.:00351978  

Postboks 33 

Præstevænget 12 

2750 Ballerup  

4465 1344 

soc@socb.dk 

Formand  

Mila Kahrimanovic  

2896 5285 

milja@live.dk  

 

Næstformand  

Hagen Ahlgren  

2196 3687 

ha@socb.dk 

 

Kasserer  

Vagn Henriksen  

2381 1307  

vh@socb.dk 

Redaktør  

C. Holtermann  

4175 0200 

ch@socb.dk 

Detõ for skrapt! 

LƭƭǳǎǘǊŀǝƻƴΥ wƻŀƭŘ !ƭǎ 

mailto:soc@socb.dk
mailto:ha@socb.dk
mailto:vh@socdemballerup.dk
mailto:ch@socdemballlerup.dk
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NYT FRA PARTIFORENINGEN  
 

Et hektisk forår er forbi, 1.maj  og Folkemødet er overstået, sommerferien nærmer sig, og vi 

er ved at være klar til at holde et par uger fri, hvor vi får slappet af, og hvor vi får fyldt batte-

rierne op, inden vi rigtig går i gang med valgkampen.  

 

Vi har været med til at markere Grundlovsdag, hvor Ballerup Multikulturelle Forening hav-

de inviteret de forskelige partier til en politisk debat, hvor vores lokale politikere kom med 

deres bud på, hvordan vi skaber et samfund med fælles værdier for alle borgere uanset et-

nisk, kulturel eller religiøs baggrund. Jesper Würtzen sad i panelet for Socialdemokratiet.  

 

Vi har lige afholdt det sidste bestyrelsesmøde og aktivudvalgsmøde samt kandidat -træning 

inden sommerferien.  

 

Kræmmermarkedet er lige om hjørnet, og vi er klar til det. Mange kommunalbestyrel -

sesmedlemmer er med, og sammen med vores dejlige DSUõere skal vi nok markere os igen i 

år.  

 

Vores formand Mette Frederiksen skal rundt på en 4 -dages turné  til 24 byer. Hun kommer til 

Skovlunde fredag d. 18. august kl. 14:00 med sin bus, hvor vi deler roser ud ved Skovlunde 

Center syd. Partiforeningen skal stille med roser. Jeg håber at se så mange som muligt.  

 

Jeg ønsker jer alle en rigtig dejlig sommerferie.  

 

De bedste socialdemokratiske hilsener  

Mila Kahrimanovic 
Mila Kahrimanovic  

Formand  

Socialdemokratiet i Ballerup  

DǊǳƴŘƭƻǾǎŘŜōŀǘ ŀǊǊŀƴƎŜǊŜǘ ŀŦ .ŀƭƭŜǊǳǇ aǳƭǝƪǳƭǘǳǊŜƭƭŜ CƻǊŜƴƛƴƎ ƳŜŘ Ŝƴ ƻǇƭŀƎǘ ōƻǊƎƳŜǎǘŜǊ ƛ ƳƛŘǘŜƴΦ CƻǘƻΥ aƛƭŀ LōǊŀƘŀƳƻǾƛŎ 
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PENSIONISTSKOVTUR   
 

 

Indkaldelse til årets hyggeligste sammenkomst  

 

Tirsdag d. 3. oktober 2016  

 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen til den årlige pensionistskovtur.  

Mere information tilgår i næste nummer af Synspunkt  

 

 

Assistance til Præstevænget 12  
 

 

Husudvalget søger noget assistance til forskellige hjælpeopgaver til 

óHusetó.  

 

Det bliver søndag d. 16. juli 2017 fra kl.9:00 -ca.13:00. Opgaverne 

består af oprydning af kælderen, oprydning af træ/buske/

græsslåning, kørsel til genbrugspladsen (fint hvis du har en trailer) 

samt maling af toiletrum.  

 

S¬ kÞre medlem: kan du give óen h¬ndó, s¬ send en mail til: ronn-

borg@mail.dk eller ring på telefon: 2647 3640 for tilsagn, og sådan 

at vi ikke bliver for mange (4 -5 personer).  

 

Vi efterlyser også nogen, som bare vil nøjes med at hygge om os. Så 

vel mødt til lidt morgenmad og en kaffe/te -tår, og vi slutter lidt 

brugte til en frokost.  

 

Med venlig hilsen  

Husudvalget  
 

v. Vagn Henriksen/Tonny Rönnborg  
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ET VELLYKKET PLEJECENTERBESØG  

 
Af: Julie Kofoed, kommunikationskonsulent, Dansk Selskab for Patientsikkerhed  

Store røde paphjerter, kage med logo og grillede pølser. Det gik ikke stille for sig, da plejecen-

trene Sßnderhaven og Lundehaven i Ballerup markerede õHvad er vigtigt for dig?õ-dag 6. juni. 

Alle beboere fik stillet spørgsmålet: 'Hvad er vigtigt for dig?' Svarene var overraskende jord-

nære og lette at imødekomme. Dansk Selskab for Patientsikkerhed besøgte plejecentrene på 

dagen. 
 

ð Kom ind, siger en stemme fra den anden side af døren.  
 

Beboer Alice kører hen imod os i sin kørestol og tager hjerteligt imod medarbejderen fra 

Dansk Selskab for Patientsikkerhed og Pernille Stendys Hoffmann, som er aktivitetsmedar-

bejder her i Sønderhaven Plejecenter i Ballerup.  

 

Alice byder os på kaffe, da vi sidder ved det lille bord i hendes værelse. Familiebilleder pryder 

væggene i værelset og vidner om et langt liv med minder. Hun har udsigt til træer, der svajer 

i vinden. Alices blik falder på den grå afspiller til lydbøger, der står i hjørnet. Hun griber mu-

ligheden for at fortælle Pernille, at maskinen pludselig er holdt op med at virke. Lydbøger er 

vigtige for Alice, da hun ikke længere er i stand til at læse på grund af forringet syn. Pernille 

lover at sørge for, at afspilleren bliver repareret.  

 

Hele verden markerede Hvad er vigtigt for dig? -dag 6. juni. Herhjemme var over 250 afdelin-

ger og institutioner fra både det offentlige og private sundhedsvæsen med til at markere da-

gen ð heriblandt plejecentrene Sønderhaven og Lundehaven i Ballerup. Alle plejebeboerne får 

en samtale om, hvad der er vigtigt for dem hver især ð og nu er turen kommet til Alice. Per-

nille spørger Alice, hvad der ð udover lydbøger ð er vigtigt for hende. Svaret kommer promp-

te: 
 

ð For mig er det utrolig vigtigt, at jeg ikke keder mig. Nogle gange skal jeg råbe så højt, hvis 

!ƪǝǾƛǘŜǘǎƳŜŘŀǊōŜƧŘŜǊ tŜǊƴƛƭƭŜ IƻũƳŀƴƴ ǎŀƳƳŜƴ ƳŜŘ !ƭƛŎŜΣ ǎƻƳ ōƻǊ Ǉň tƭŜƧŜŎŜƴǘŜǊ {ǄƴŘŜǊƘŀǾŜƴΦ CƻǘƻΥ ƘŜƧǎǳƴŘƘŜŘǎǾŋǎŜƴΦŘƪ 
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jeg sidder med nogen, der ikke hører så godt. Og hvis jeg sidder ved siden af en, der er ramt af 

demens, så skal jeg gentage mig selv hele tiden. Jeg savner ind imellem at sidde med nogen, 

der er ligeså friske som mig selv.  

 

I løbet af samtalen lytter Pernille interesseret og skriver detaljeret ned på det røde hjerte, 

som personalet har klippet ud af pap til at skrive alle beboernes svar på. Snakken giver an-

ledning til, at Pernille lover fremover at arrangere særlige frokoster i ny og næ, hvor Alice 

kan spise sammen med de beboere, der er mest friske.  

 

ôVi tror, vi ved, hvad der er vigtigt for demõ 

Hvad er vigtigt for dig? -dagen handler om at spørge ind til, hvad der er vigtigt for borgerne, 

frem for hvad de fejler. Sønderhaven Plejecenter mener, at dagen passer godt ind i den måde, 

medarbejderne bestræber sig på at agere i dagligdagen.  

 

-Dagens budskab ligger i fin forlængelse af det, vi arbejder med til daglig. Vi tænker i kærlig-

hed gennem omsorg og nærvær. Vi kender beboernes vaner og rutiner, og vi har en fin for-

nemmelse for, hvad der er vigtigt for hver enkelt. Men vi må blive ved med at være nysgerrige 

og hele tiden sætte vores forståelse på prøve, siger Pernille Stendys Hoffmann.  

 

De røde hjerter med beboernes svar skal fremover hænge i personalestuen til daglig påmin-

delse. Personalet oplever, at spßrgsm¬let õHvad er vigtigt for dig?õ skaber en ny indgang til 

dialogen med borgerne og bringer nye indsigter.  

 

ð Mange af beboerne siger, at familien er det vigtigste. Det er en god indsigt for mig, som jeg 

kan bruge, hvis de en dag er i dårligt humør. Så kan det måske hjælpe på humøret, hvis jeg 

snakker med dem om deres familie. Der var også en beboer, som nævnte fred i verden, hvilket 

overraskede mig. Jeg vidste ikke, at hun var så optaget af globale forhold. Men nu ved jeg, at 

et af vores samtaleemner fx kan være fredsskabende operationer rundt om i verden, siger so-

su-assistent Mette Elberg, sosu -assistent på Sønderhaven Plejecenter.  

 

På Sønderhaven Plejecenter favner man stedets demensramte borgere ved at printe billeder 

ud med forskellige motiver. Når personalet viser motiverne til borgerne, forsøger de at aflæse, 

YŀƎŜƴ ǾŀǊ Ŝǘ ǾƛƎǝƎǘ ƛƴŘǎƭŀƎ ŦƻǊ ŀƭƭŜ ōŜōƻŜǊƴŜ ƛ ŀƴƭŜŘƴƛƴƎ ŀŦ ΩIǾŀŘ ŜǊ ǾƛƎǝƎǘ ŦƻǊ ŘƛƎΚ-ŘŀƎŜƴΩΦ CƻǘƻΥ ƘŜƧǎǳƴŘƘŜŘǎǾŋǎŜƴΦŘƪ 
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om nogle af motiverne frembringer en særlig reaktion ð et smil, latter eller en måske en 

anekdote. Det kan give personalet en fornemmelse af, hvad der er vigtigt for borgeren, selvom 

denne har svært ved at italesætte det.  

 

Mange svar handler om jordnære ting  

Et andet plejecenter i Ballerup, Lundehaven, gør også meget ud af den særlige dag. Persona-

let betragter dagen som en øvelse i at komme i dialog med beboerne på en anden måde, end 

man plejer. Her har man i dagens anledning bestilt en kage med Hvad er vigtigt for dig? -

logoet trykt i marcipan, for hvis der er noget, alle kan blive enige om er vigtigt, så er det ka-

ge. 

 

Hurtigt stimler beboerne sammen og finder deres plads ved det lange bord. Små sedler med 

beboernes svar er spredt ud over bordet, og på væggen hænger et stort rødt hjerte.  

 

ð Kage samler folk, og for mig er socialt samvær og fællesskab meget vigtigt. Der skal ske no-

get, og jeg kan godt lide ind imellem at komme ud af huset. Jeg kunne for eksempel godt tæn-

ke mig at komme en tur i Tivoli eller på Bakken, siger 86 -årige Evelynn, der får æren af at 

skære kagen for.  

 

Under den daglige morgenpleje har personalet på Lundehaven Plejecenter spurgt alle beboer-

ne om, hvad der er vigtigt for dem hver især. Her har man også oplevet, at dagen har medført 

nye indsigter.  

 

ð Vi er blevet overraskede og har fået svar, vi ikke forventede at få. Man går måske og tror, 

at de vil svare noget stort og fancy, som vi ikke kan imødekomme ð men i virkeligheden har 

langt de fleste svar handlet om nære relationer og ganske jordnære ting. Der var fx en bebo-

er, som svarede, at kaffe er vigtigt for hende. Det er jo et beskedent ønske, som vi nemt kan 

opfylde, siger Birgit Clausen, afdelingssygeplejerske på Lundehaven Plejecenter.  

 

Der var dog også beboere, der nævnte skolegang til alle børn i verden, afskaffelse af fattigdom 

ð og fred i verden, som eksemplet tidligere i artiklen. Selvom personalet ikke kan opfylde så-

dan nogle ønsker, er svarene vigtige, fordi de bidrager med viden om beboernes værdier.  

 

Personalet på Lundehaven Plejecenter vil kategorisere svarene fra Hvad er vigtigt for dig? -

dagen, så de får et overblik og en viden om, hvad der er vigtigt for beboerne.  

 

ôBeboeren kunne mere, end vi troedeõ 

Dagen har også været en øjenåbner i forhold til beboernes evner. Birgit Clausen nævner et 

eksempel med en dement borger på plejecentret, som personalet på forhånd ikke ville have 

troet var i stand til at skrive ned, hvad han synes er vigtigt. Denne dag var det tilfældigvis en 

elev, der varetog borgerens morgenpleje, og eleven havde ikke på samme måde et forhånds-

kendskab til borgeren som det øvrige personale.  

 

Derfor lagde eleven ð ligesom hos de øvrige borgere ð et postkort og forklarede ham grundigt, 

at han skulle skrive ned, hvad der var vigtigt for ham. Da eleven efter kort tid kom tilbage, 

havde borgeren noteret tre meget konkrete ting på postkortet: Ægteskab, motion og god mad.  

 

ð Det var en stor overraskelse for alle. Vi havde slet ikke forventet, at han kunne. Det er blot 

et eksempel på, hvorfor det er sundt ind imellem at tage kitlen af og være nysgerrig på andet 

end plejen, fordi man netop får nye indsigter og et indblik i mennesket bag. Det synes jeg ge-

nerelt, vi er gode til, men på en dag som denne har vi selvfølgelig endnu mere fokus på det, 

siger Birgit Clausen.  
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CƻǘƻΥ CŀŎŜōƻƻƪκaŜǧŜCǊŜŘŜǊƛƪǎŜƴ 

NYT FRA METTE FREDERIKSEN  
 

Kære venner  

 

Jeg hører flere og flere historier om børn og unge, der ikke har det godt. Drenge og piger, der 

er kede af det. Eller føler sig alene. De oplever, at de ikke kan følge med. At de bliver presset 

fra alle sider, og at ingenting helt går godt nok. Det bekymrer mig. Som politiker. Som mor. 

Som menneske. 

  

Problemerne er vokset. Selvom rigtig mange børn og unge har det godt, får flere det sværere. 

Flere får stress. Færre føler de slår til. Flere ender som patienter i psykiatrien. Færre er til-

fredse med livet. Jeg tror, der er mange forklaringer, og jeg vil på ingen måde foregive at ha-

ve alle svarene. Men vi bliver nødt til at tale om, hvorfor så mange unge har det så dårligt? Vi 

må spørge os selv, om konkurrencen er blevet for hård? Fylder sociale medier for meget? Har 

de unge fået for mange valgmuligheder? Man kan fare vild i friheden. Hvis man ikke lærer at 

håndtere den. Vi kommer ikke uden om, at vi har lagt meget over på den enkelte:  Du  skal 

gribe mulighederne.  Du  skal lykkes. Måske siger vi for meget: Vi tror på dig. I stedet for: Vi 

tror på hinanden.  

  

Mange børn og unge får en diagnose i de her år. Måske er tiden til at give samfundet én. For 

det er en af det moderne samfunds største udfordringer, at så mange har det så skidt. Vi skal 

sikre et godt børne - og ungeliv til alle. Jeg tror, at fællesskabet er en afgørende del af svaret. 

Vi mennesker har brug for hinanden. Derfor vil jeg gerne starte en samtale: Jeg vil gerne hø-

re jeres historier. Og jeg vil gerne høre, hvorfor I mener, så mange har det så dårligt?  

  

Skriv til mig på  formand@socialdemokratiet.dk  og del din historie og dine svar. Én ting er 

sikkert. Vi må ikke svigte det mest dyrebare, vi har: Vores børn og unge!  

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

Mette Frederiksen  

Formand  

Socialdemokratiet i Danmark  

mailto:formand@socialdemokratiet.dk
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NYT FRA REGIONSRÅDET  
 

Det går ekstremt hurtigt i det politiske landskab. Et af emnerne er 2 % effektiviseringskravet 

på hospitalerne, hvor det er en realitet, at personalet ikke kan løbe stærkere, hvilket også 

kommer patienterne til skade. Det blev besluttet af samtlige regioner, også de borgerligt lede-

de, på Danske Regioners generalforsamling at kræve dette 2 % "krav"  fjernet, når der skal 

forhandles med regeringen.  

 

Vi skal have en ny styring af sundhedsvæsenet. I dag finansieres sundhedsvæsenet af aktivi-

tetspuljer, produktivitetskrav og budgetlov med udgiftsloft, dvs. ET PRODUKTIVT SYGE-

HUSVÆSEN. I dag er det meste styret efter "takst -styring", psykiatrien undtaget. I dag får 

de fleste hospitaler penge, hver gang en patient indlægges. Nogle læger har i pressen udtalt, 

at der måske opereres for mange patienter, som ville have mere gavn af ambulante forløb, 

men det "tæller" ikke i kasse -regnskabet.  

 

I Region Hovedstaden har vi givet Bornholm Hospital "fri" af takststyring. Det samme med 

hjerteafdelingen på Rigshospitalet. Vi ønsker i stedet at fokusere på effektivitet og kvalitet 

for patienten. Resultaterne tegner lovende.  

 

Forslaget fra Danske Regioner, ang. hvordan regionerne og sundhedsvæsenet skal styres, er 

tre ting:  

 

1- De 8 nationale M¬l, som regeringen, KL og Danske Regioner blev enige om: Bedre sam-

menhængende patientforløb, Styrket indsats for kronikere og ældre patienter, Hurtig udred-

ning og behandling, Behandling af høj kvalitet, Bedre overlevelse og patientsikkerhed, Øget 

patientinddragelse, Flere sunde leveår, Mere effektivt sundhedsvæsen.  

 

2- Patientrettigheder  

 

3- Budgetlov med udgiftsloft, som skal munde ud i ET EFFEKTIVT SUNDHEDSVÎSEN 

 

Rigtig mange penge er givet til psykiatrien. 2 mia. kr. som Sophie Løhde, tidligere Sundheds - 

og Ældreminister, har talt meget om, men til fem regioner over 4 år, hvor meget skal gå til at 

forny de fysiske rammer? I den nærmeste fremtid er der flere SATS -puljer, der udgår/"løber 

tør" til blandt andet nedbringelse af tvang.  

 

Vi i Regionen er i starten af budgetfasen. De forskellige udvalg byder ind med vores/deres øn-

sker, men måske kommer der nogle forslag ind direkte til forretningsudvalg/Regionsråd fra 

de partier, der ikke er med i konstitueringsaftalen. Vi må jo ikke "glemme" (som om der er 

nogen, der gør det), at "Valgkampen" er gået i gang.  

 

Når dette indlæg læses er der, måske, indgået en aftale mellem Danske Regioner og regerin-

gen; måske indgået budgetforlig i Regionen.  

 

Alle ønskes en rigtig god sommer  

 

Med venlig hilsen  

Hanne Andersen 
Hanne Andersen  

Ballerupkredsens Regionsrådsmedlem  

Socialdemokratiet i Region Hovedstaden  
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)ǊŜǘǎ ǎǘǳŘŜƴǘŜǊ ŘŀƴǎŜŘŜ ǊǳƴŘǘ ƻƳ ǎǘŀǘǳŜƴ ¢ŜƭŜƳŀŎƘƻǎ ǾŜŘ .ŀƭƭŜǊǳǇ wňŘƘǳǎ ǎŀƳƳŜƴ ƳŜŘ ōƻǊƎƳŜǎǘŜǊŜƴΦ CƻǘƻΥ /Φ IƻƭǘŜǊƳŀƴƴ 

NYT FRA BORGMESTEREN  
 

Så blev det endelig juli og sommertid, hvor der bliver mere tid til familie  og venner og tid  til 

at nyde sommervejret, hvordan det nu tager sig ud. Og  tid  til at lade batterierne op til det ef-

terår som kommer med valgkamp.  

  

Sådan en valgkamp er altid hård, og der er ingen tvivl om,  at de andre partier vil gøre,  hvad 

de kan for at vriste magten fra os socialdemokrater. De vil prøve at finde alle de huller i 

osten, de kan, og i en hverdagskommune med 48.500 borgere og godt 4.000 ansatte vil der al-

tid være noget, der kunne være gjort bedre. Men på de store linjer går det faktisk rigtigt godt. 

Der er en udvikling i gang i Ballerup Kommune, som vi socialdemokrater har sat vores tydeli-

ge præg på. 

  

Grundlæggende er økonomien i Ballerup Kommune sund. Der er balance i tingene. Der er råd 

til investeringer i at udvikle velfærden for børn, unge, mennesker med handicap og ældre. 

Vigtigt for os socialdemokrater er,  at ledigheden er faldet, og vi er på et niveau under resten 

af hovedstaden. Det er godt,  at flere er blevet selvforsørgende, og vi er  også blandt de 5 kom-

muner i landet med højest reallønsfremgang for vores borgere.  

  

Vores erhvervsliv er det i landet, der  klart bidrager mest til bruttonationalproduktet. 356 % 

over gennemsnit  (100 %). Billund er nr. 2 med 280 %. Glostrup nr. 3 med 220 %. Så vi er i 

særklasse nr. 1, og virksomhederne vælger os  til. Alligevel scorer vi en middelmådig placering 

som nr. 71 i Dansk Byggeris undersøgelse, men det gør vi,  fordi vi  netop er  socialdemokrater, 

der stiller krav om  arbejdsklausuler, sociale klausuler og krav om kædeansvar til vores leve-

randører. Det vil Dansk Byggeri ikke have, og derfor bliver vi placeret lavt. Men hvis ikke vi 

stillede alle  disse krav, så ville  vi ikke kunne få alle med på arbejdsmarkedet,  og opgaverne 

ville  gå til firmaer,  der ikke nødvendigvis arbejder efter danske overenskomster og arbejdsfor-

hold.  
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Et andet område, hvor vi kan være tilfredse med udviklingen, er på skoleområdet. Vi har 

gennemført en række tiltag de senere år og ikke mindst en skolestruktur, hvor vi har styrket 

ledelsen. Vi har  også fået forbedret vores  samarbejde med lærerne og pædagogerne. Vi 

kan  se, at vores elever igen er gået frem til 9. klasseprøven, hvor vi har et højere karak-

térgennemsnit end de kommuner,  vi almindeligvis sammenligner os med (Herlev, Rødovre, 

Glostrup osv.). Ikke mindst har vi fået en fremgang i antallet af elever, der har fået 02 og der-

med kan komme ind på en uddannelse. Det er også en ærkesocialdemokratisk værdi at sikre 

uddannelse til alle.  

  

Kriminaliteten er faldende på 5. år, men der er desværre en lille gruppe meget kriminelle 

bandemedlemmer, ligesom der er i resten af landet. Vi må bede om, at justitsministeren 

snart tager affære, men vi kan glæde os over, at vores forebyggende indsats virker og ikke 

mindst over faldet i ungdomskriminaliteten.  

  

Det går godt på skole -uddannelsesområdet, og på småbørnsområdet (0 -6 år) har vi lavet sam-

me distriktsstruktur med styrket ledelse. Her vil vi i samarbejde med BUPL igangsætte et 

udviklingsarbejde om at give vores børn den bedste start på livet:  óDe fßrste 1000 dage af bar-

nets livó. 

  

I den anden ende af livet for vores ældre  har vi også gjort en række indsatser. Senest kom vi 

på landsdækkende nyheder for vores samarbejde med Herlev og Furesø Kommuner om det 

såkaldt specialiserede hjemmesygeplejeteam, hvor særligt dygtige sygeplejersker har forhin-

dret over 500 ballerupborgeres gen -/indlæggelse på hospitalet.  

 

Vi har også indført en ny ledelsestruktur på plejecentrene, hvor vi har styrket den nære le-

delse, og vi har ansat en ekstra aktivitetsmedarbejder på hvert af vores plejecentre, så der 

kan være oplevelse og glæde også for de ældste og svageste af vores borgere. 

  

Desværre oplever nogle af vores ældre sig ensomme, 

og derfor har vi startet et arbejde sammen med alle 

de mange frivillige foreninger, der er i kommunen 

for at undgå, at nogle ældre skal føle sig ensomme. 

Det er en stor ambition, men ved at samarbejde med 

frivillige og borgere kan vi nå længere.  

  

Vi har oprettet ekstra  16 korttidspladser til de bor-

gere, der kommer hjem fra hospitalet, og  siden da 

har  vi  været én af de få kommuner, der ik-

ke har  nogen óliggedageó p¬ hospitalet. Her i efter-

året beslutter vi,  hvor og hvordan vi vil lave 30 eks-

tra plejehjemspladser, så de står klar om 3 -4 år, 

hvor vi har behov for udvide udover de 320 plad-

ser, vi har nu. Vi har også styrket vores indsats om-

kring psykiatri, og vi har sikret flere ledsagetimer 

for vores borgere med handicap.  

  

På kultur og fritidsområdet har vi investeret i kunstgræsbaner og fået en ny idrætshal 

(UCC). Et nyt fritidsanlÞg er p¬ vej ved Skovmarkskolen, og svßmmehallen er under renove-

ring.  Vi har et blomstrende idrætsliv både på elite -, bredde- og seniorniveau.  
 

Vi har en stor flot musikskole, og det glæder mig at se, at de unge mennesker er ved få etab-

leret et ungdomskulturliv ved Baghuset og Parkskolen. Samtidig blomstrer vores voksne mu-

sikliv omkring Lautrup, og kulturhusene og biblioteket er fulde af aktiviteter.  For ikke at tale 
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PiP -møder  

"Politik i PrÞstevÞnget" 
 

For godt 15 år siden mødtes politisk interesserede medlemmer en gang om 

måneden, søndag formiddag kl. 10 -12 for at tale om politik. Vi var ikke mange, 

men møderne blev alligevel afholdt i hen ved 3 år.  

 

Emnerne enedes vi om fra gang til gang, og for at disciplinere os selv, skulle 

mødets indhold kunne resumeres i Synspunkt med et kort indlæg, som vi ville 

være bekendt at lægge navn til. Pip -møderne mindede meget i både form og 

indhold om de principdebatmøder, vi netop har afholdt i to sæsoner.  

 

Mange (mere end en) har foreslået at forlænge principdebatten i form af Pip -

møder. Det gør vi så, og undertegnede, Anders Holm og Peter Schou, melder 

sig som tovholdere. Vi planlægger 3 møder i efteråret 2017  

 

  Lørdag d. 9. september kl. 10:00 -12:00 

  Lßrdag d. 7. oktober kl. 10:00-12:00 

  Lßrdag d. 11. november kl. 10:00-12:00 

   

Måske kunne én eller flere af deltagerne påtage sig den opgave at læse avis, 

høre radio og se tv og komme med et oplæg eller et begrundet forslag til et em-

ne, vi kan kaste os over. Tovholderne lover på forhånd at læse avis(er).  

 

Vel mødt  

Anders Holm og Peter Schou  
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om hele den positive udvikling der er i Pederstrup.  

 

Vi har planlagt  byudvikling af alle vores byer. I Ballerup og Skovlunde er arbejderne i gang, 

og Måløv kommer  med næste år. Investorerne henvender sig på stribe for at bygge nyt i vores 

kommune, og ejendomsmæglerne melder om landets korteste liggetid ved boligsalg. Vi har 

vedtaget en ambitiøs boligpolitik for udvikling frem mod 2029, hvor målet er ekstra 3.500 bor-

gere i Ballerup Kommune.  

 

Vi har rekordstore anlægsbudgetter, og vores bygningsstandard er nu pænt over landsgen-

nemsnittet. Ligesom vi på trafikområdet har gennemført en række hastighedsdæmpende pro-

jekter.  

  

Vi arbejder stadig med klima og miljø, og selvom vi de sidste 10 år har reduceret CO 2 udled-

ningen med 50%,  vil vi videre og investerer i energiforbedringer; senest med hele udskiftnin-

gen af lygtepæle til LED -lys og nye master, der forskønner vores dejlige kommune. Vi har 

styrket vores grønne profil med alle de skønne grønne områder, vi har lige udenfor dørene i 

vores kommune samtidig med,  at vi er tæt på København.  

  

Og jeg kunne blive ved. Vi kan godt være stolte af vores kommune og den udvikling,  vi social-

demokrater står i spidsen for. Og ja,  der er altid noget, som kunne have været gjort bedre, og 

det lytter vi til, men med Socialdemokratiet i spidsen, vil Ballerup fortsat være en kommune, 

hvor der er fokus på udvikling af vækst og velfærd, og hvor vi vil styrke fællesskabet og sam-

menhængskraften i vores kommune.  

 

Vi vil have alle med, og vi vil udvikle kommunen sammen med borgerne.  

  

Så kære medlem. Nyd sommeren, og saml gerne kræfter til at give en hånd med at sikre Soci-

aldemokratiet et godt valg til november. Det er bedst for Ballerup!  

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

Jesper Würtzen  

Borgmester  
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NYT FRA BØRNE - OG SKOLEUDVALGET  
 

Pædagogiske dialogfællesskaber  

Tirsdag d. 13. juni var Børne - og Skoleudvalget sammen med forældre, pædagoger m.fl. med 

til en spændende aften på rådhuset med fortællinger og dialoger om den pædagogiske praksis 

i dagtilbuddene i Ballerup Kommune.  

 

De 5 distriktsinstitutioner og dagplejen havde hver en workshop, hvor ledere og pædagoger 

gav et indblik i nogle af de mange spændende indsatser, de arbejder med for at sikre trivsel, 

udvikling og læring for alle børn i vores dagtilbud. Dagtilbuddene skulle vise og fortælle om 

deres arbejde med de pædagogiske læreplaner, og der var indlagt dialog med deltagerne i 

workshoppene, så der kunne videndeles, og mange gik hjem med inspiration fra andres prak-

sis. 

 

Hver deltager kunne deltage i to workshops.  

 

Jeg deltog først i Distrikt Skovvejens workshop v. Børnehuset Lundegården. Deres indsats-

omr¬de er: óLedelse af kerneopgaven handler om, at ledere og pÞdagoger skal tilrettelÞgge 

det pÞdagogiske arbejde, s¬ der sikres mest muligt tid til nÞrvÞr med bßrneneó.  

 

Børnehuset Lundegården har ændret på den fysiske indretning af læringsmiljøet, så indret-

ningen understøtter det pædagogiske arbejde. De har fået malet og istandsat, ændret på rum-

menes indretning, s¬ der er skabt órum i rummeneó og f¬et ting ned i bßrnehßjde, s¬ bßrnene 

ved, hvor de kan sætte sig og male, lave puslespil, eller hvad det nu er, de har lyst til. Der er 

skabt større mulighed for fordybelse, og der er mere ro. Personalet har fået mere tid til nær-

vær med børnene. 

 

Derefter deltog jeg i Distrikt Baltorps workshop v. Børnehuset Askelunden og Børnehuset 

Grantoften. De fortalte om deres arbejde med storbørnsgruppen. Det sidste år, før børnene 

skal starte i skole, samles de fra begge børnehuse i storbørnsgruppen. Formiddagene i stor-

bßrnsgruppen har en ret óstramó struktur, der er medvirkende til, at bßrnene oplever at blive 

forberedt på det, der kommer, genkendelighed, tid til fordybelse, samt trivsel og nærværende 

voksne.  

 

Der er 6 faste voksne tilknyttet gruppen, og de kommer fra begge børnehuse. Børnene oplever 

sig inkluderet i fællesskabet og er gode til at hjælpe hinanden. De får forskellige læringsstra-

tegier, de lærer bl.a. at reflektere over deres egen læring, at undre sig og være nysgerrige 

m.m., og der bliver skabt en rød tråd til det skolemiljø, de møder, når de starter i skolen. Det 

er 2. hold, der starter i skole i august, og tilbuddet er blevet udviklet hen ad vejen.  

 

Det var en utrolig spændende aften med virkelig god energi.  

 

Sommeren er over os, og jeg vil ønske jer alle en rigtig dejlig sommer. Jeg ser frem til et efter-

år i valgkampens tegn.  

 

Mange hilsener  

 

 

 

Maria Lundahl Assov  

Næstformand  

Børne- og Skoleudvalget  


